28.02. 2018г. № 5
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРАТСКИЙ РАЙОН
 ПОКОСНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАЗРАБОТКИ, ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСУЖДЕНИЯ И УТВЕРЖДЕНИЯ ДИЗАЙН-ПРОЕКТА ОБУСТРОЙСТВА СКВЕРА СЕЛА ПОКОСНОГО, ВЫБРАННОГО ДЛЯ БЛАГОУСТРОЙСТВА В РАМКАХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ФОРМИРОВАНИЯ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ ПОКОСНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ С  2018 ПО 2022 ГОД

В соответствии с постановлением правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования комфортной городской среды», со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Покоснинского сельского поселения, руководствуясь  Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.46 Устава Покоснинского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки, общественного обсуждения и утверждения дизайн-проекта обустройства сквера села Покосного, выбранного для благоустройства в рамках мероприятий муниципальной программы Формирования современной городской среды на территории Покоснинского сельского поселения с 2018 по 2022 год, с перечнем мероприятий
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Покоснинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Покоснинского
муниципального образования                                                              К.Г.Фортунатова

[bookmark: _GoBack]УТВЕРЖДЕН                                                                           постановлением Администрации
Покоснинского сельского поселения
от  28.02.2018 года № 5

ПОРЯДОК РАЗРАБОТКИ, ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСУЖДЕНИЯ И УТВЕРЖДЕНИЯ ДИЗАЙН-ПРОЕКТА ОБУСТРОЙСТВА СКВЕРА СЕЛА ПОКОСНОГО, ВЫБРАННОГО ДЛЯ БЛАГОУСТРОЙСТВА В РАМКАХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ФОРМИРОВАНИЯ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ ПОКОСНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ С 2018 ПО 2022 ГОД, С ПЕРЕЧНЕМ МЕРОПРИЯТИЙ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

0. [bookmark: OLE_LINK19][bookmark: OLE_LINK20]Настоящий Порядок разработки, общественного обсуждения и утверждения дизайн-проекта обустройства сквера села Покосного, выбранного для благоустройства в рамках мероприятий муниципальной программы Формирования современной городской среды на территории Покоснинского сельского поселения с 2018 по 2022 год, с перечнем мероприятий (далее – Порядок) регламентирует процедуру разработки, общественного обсуждения и утверждения дизайн-проекта обустройства сквера села Покосного (далее – сквер), выбранного для благоустройства в текущем финансовом году, с перечнем мероприятий по его обустройству.
0. [bookmark: OLE_LINK17][bookmark: OLE_LINK18]Выбор сквера для благоустройства в текущем финансовом году осуществляется в соответствии с постановлением администрации Покоснинского сельского поселения от 08.12.2017 № 56 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды  Покоснинского муниципального образования на 2018 - 2022 годы»
0. Под дизайн-проектом обустройства сквера понимается графический и текстовый материал, включающий в себя визуализированное изображение территории сквера, представленное в нескольких ракурсах, с планировочной схемой, фотофиксацией существующего положения, с описанием работ и мероприятий, предлагаемых к выполнению (далее – дизайн-проект).

1. РАЗРАБОТКА ДИЗАЙН-ПРОЕКТА

1. Разработка дизайн-проекта осуществляется в соответствии с Правилами благоустройства территории Покоснинского муниципального образования, утвержденными решением Думы Покоснинского сельского поселения от 26.10.2017 № 8, требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации, а также действующими строительными, санитарными и иными нормами и правилами.
1. Организацию разработки дизайн-проекта осуществляет Администрация Покоснинского сельского поселения (далее – Администрация).
1. [bookmark: OLE_LINK21][bookmark: OLE_LINK22]Администрация разрабатывает дизайн-проект и перечень мероприятий по обустройству сквера, выбранного для благоустройства в текущем финансовом году, исходя из предложенных мероприятий,  поступивших в ходе общественного обсуждения в соответствии с постановлением администрации Покоснинского сельского поселения от 06.09.2017 № 56 «О порядке проведения общественных обсуждений проекта муниципальной программы формирования комфортной городской среды на территории Покоснинского сельского поселения на  2018 - 2022 года», и планируемого объема финансирования на данные цели.

1.  ОБЩЕСТВЕННОЕ ОБСУЖДЕНИЕ И УТВЕРЖДЕНИЕ
ДИЗАЙН-ПРОЕКТА

2. [bookmark: OLE_LINK35][bookmark: OLE_LINK36][bookmark: OLE_LINK37][bookmark: OLE_LINK38][bookmark: OLE_LINK47]Общественное обсуждение обеспечивается Администрацией путем размещения разработанного дизайн-проекта с перечнем мероприятий на официальном сайте Администрации Покоснинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://adm-pokosnoe.ru  (далее – официальный сайт).
2. Общественное обсуждение разработанного дизайн-проекта с перечнем мероприятий (далее – общественное обсуждение) проводится в течение 5 календарных дней с даты их размещения на официальном сайте.
2. Извещение о сроках начала и завершения общественного обсуждения, порядке направления предложений публикуется Администрацией  на официальном сайте не позднее, чем за 1 рабочий день до начала проведения общественного обсуждения.
2. [bookmark: OLE_LINK48][bookmark: OLE_LINK49]Общественное обсуждение заключается в направлении гражданами предложений к разработанному дизайн-проекту и перечню мероприятий.
2. Предложения граждан к разработанному дизайн-проекту и перечню мероприятий носят рекомендательный характер.
2. После истечения срока общественного обсуждения Администрация  на основании поступивших предложений граждан в течение 3 рабочих дней готовит сводную информацию для рассмотрения на заседании общественной комиссии, созданной в соответствии с распоряжением администрации Покоснинского сельского поселения от 11.12.2017 № 95 «О создании комиссии» (далее – общественная комиссия).
2. Дизайн-проект с перечнем мероприятий утверждается общественной комиссией в одном экземпляре и хранится в Администрации.
2. Протокол заседания общественной комиссии подлежит и размещению на официальном сайте.

Глава  Покоснинского МО                                                         К.Г. Фортунатова